«Καθορισμός Εθνικού Μορφότυπου ηλεκτρονικού τιμολογίου στο πλαίσιο των Δημοσίων Συμβάσεων», άρθρο 324567890+ 
παρ.16, πεδίο «BT-158: Ααγνωριστικό ταξινόμησης Στοιχείου».

1.   92522000-6 Υπηρεσίες συντήρησης ιστορικών χώρων και κτιρίων

Η εκτιμώμενη αξία της σύμβασης ανέρχεται στο ποσό των 60.483,87 € (εξήντα χιλιάδες τετρακόσια 
ογδόντα τρία ευρώ και ογδόντα επτά λεπτά) μη συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 24 %, (εκτιμώμενη αξία 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ: 75.000,00 € (εβδομήντα πέντε χιλιάδες ευρώ), (ΦΠΑ 24%: 14.516,13 €). 

Η ανάθεση της σύμβασης για την υπηρεσία εκτέλεσης εργασιών συντήρησης του τέμπλου και των εικόνων 
της Μητρόπολης Ιωαννίνων, δεν είναι εφικτή υπό τη μορφή χωριστών τμημάτων, λόγω της φύσης του 
έργου και του αδιαίρετου χαρακτήρα του.

[...]

«Αρμόδιο για την εκδίκαση των υποθέσεων του παρόντος είναι 
το Διοικητικό Εφετείο της έδρας της αναθέτουσας αρχής. Κατ` εξαίρεση, διαφορές οι  οποίες προκύπτουν από την ανάθεση 
δημόσιων συμβάσεων που εμπίπτουν στο πεδίο εφαρμογής των Οδηγιών 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ, με εκτιμώμενη αξία 
μεγαλύτερη των δεκαπέντε εκατομμυρίων (15.000.000) ευρώ, εκδικάζονται από το Συμβούλιο της Επικρατείας». Κατά 
συνέπεια, με βάση την εκτιμώμενη αξία εκάστης σύμβασης, η Α.Α. συμπληρώνει στο παρόν άρθρο της διακήρυξης,  το 
αρμόδιο, ανά περίπτωση, Δικαστήριο, ήτοι το Διοικητικό Εφετείο ή το Συμβούλιο της Επικρατείας αναλόγως.